



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2019

№ 316

г. Барнаул

[О внесении изменений в некоторые]
постановления Администрации
Алтайского края, Правительства
Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести изменения:

1. в постановление Администрации Алтайского края от 16.09.2014 № 427 «Об утверждении Порядка осуществления государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также контроля за деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной со строительством многоквартирных домов, на территории Алтайского края» (в редакции от 21.11.2017 № 419):

в Порядке, утвержденном названным постановлением:

в пункте 1.2 слова «Государственной инспекцией Алтайского края (далее – «Госинспекция»)» заменить словами «Инспекцией строительного и жилищного надзора Алтайского края (далее – «Инспекция»);

по тексту Порядка слово «Госинспекция» в соответствующем падеже заменить словом «Инспекция» в соответствующем падеже;

в пункте 1.4:

в абзаце первом слово «Государственной» заменить словом «Государственный», после слова «проведения» дополнить абзац словом «внеплановых»;

дополнить пункт абзацем следующего содержания:

«Государственный контроль (надзор) в отношении юридических лиц осуществляется с учетом требований к организации и проведению государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, установленных Правительством Российской Федерации, в том числе с применением риск-ориентированного подхода.»;

абзац второй пункта 1.5 дополнить словами «, а в случае привлечения застройщиком денежных средств с учетом особенностей, предусмотренных статьей 15.4 Федерального закона № 214-ФЗ, – до даты предоставления застройщиком в уполномоченный банк документов, подтверждающих

получение разрешения на ввод в эксплуатацию многоквартирного дома и (или) иного объекта недвижимости и государственную регистрацию права собственности в отношении одного объекта долевого строительства»;

подпункт 2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2) проводить мероприятия по контролю, а также внеплановые документарные и (или) выездные проверки;»;

абзац второй пункта 3.2 дополнить словами «, за исключением случаев привлечения застройщиком денежных средств с учетом особенностей, предусмотренных статьей 15.4 Федерального закона № 214-ФЗ»;

в пункте 3.3 слова «плановые и» исключить;

пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Плановые проверки в отношении лиц, осуществляющих привлечение денежных средств участников долевого строительства для строительства (создания) многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, не проводятся.»;

в пункте 3.6:

абзац второй признать утратившим силу;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«проведение внеплановых документарных и (или) выездных проверок;»;

в пункте 3.8:

абзац седьмой дополнить словами «, за исключением случаев привлечения застройщиком денежных средств с учетом особенностей, предусмотренных статьей 15.4 Федерального закона № 214-ФЗ»;

абзац восьмой признать утратившим силу;

в абзаце десятом слово «оценки» исключить, слова «(норматива обеспеченности обязательств, норматива целевого использования средств, норматива безубыточности)» заменить словами «, установленных Правительством Российской Федерации»;

подпункт «а» пункта 4.1 признать утратившим силу;

в подпункте «а» пункта 5.4 слова «уполномоченного на осуществление функций по формированию официальной статистической информации» заменить словами «осуществляющего функции по формированию официальной статистической информации о социальных, экономических, демографических, экологических и других общественных процессах в Российской Федерации»;

2. в постановление Правительства Алтайского края от 06.10.2017 № 360 «О Порядке установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности в Алтайском крае» (в редакции от 28.12.2017 № 491):

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3:

в абзаце втором слова «Государственная инспекция Алтайского края» заменить словами «инспекция строительного и жилищного надзора Алтайского края»;

в абзаце третьем слова «Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края»;

пункт 8 после слова «строительство,» дополнить словами «лицо, осуществляющее снос,».

Губернатор Алтайского края
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко